
Tab. 3.1 Vybrané ukazatele za Jihočeský kraj – demografický vývoj

Měřicí

jednotka
2010 2011 2012 2013 2014 2015

Obyvatelstvo k 31. 12. osoby 635 771 636 138 636 611 636 707 637 300 637 834

v tom: muži 313 154 313 284 313 613 313 836 314 047 314 447

       ženy 322 617 322 854 322 998 322 871 323 253 323 387

z toho cizinci (bez azylantů) 15 037 14 894 14 838 15 200 15 366 16 390

Sňatky 2 891 2 845 2 756 2 600 2 806 2 887

Rozvody 1 863 1 807 1 595 1 747 1 568 1 583

Rozvody na 100 sňatků 64,4 63,5 57,9 67,2 55,9 54,8

Živě narození osoby 6 933 6 379 6 655 6 374 6 437 6 600

z toho mimo manželství % 40,4 42,5 43,7 45,7 48,4 48,3

Úhrnná plodnost
1)

1,494 1,412 1,512 1,477 1,525 1,601

Potraty 2 323 2 436 2 419 2 323 2 313 2 252

z toho umělá přerušení těhotenství 1 348 1 437 1 399 1 371 1 342 1 263

Potraty na 100 narozených 33,4 38,1 36,3 36,3 35,8 34,0

Zemřelí osoby 6 416 6 374 6 504 6 604 6 428 6 933

z toho podle příčin smrti:

nemoci oběhové soustavy 3 167 3 015 3 011 3 007 2 713 2 923

novotvary 1 765 1 660 1 735 1 721 1 751 1 774

Přirozený přírůstek/úbytek osoby 517 5 151 -230 9 -333 

Přistěhovalí osoby 4 916 4 244 4 610 4 711 4 945 5 154

z toho z ciziny 919 585 782 939 1 039 1 309

Vystěhovalí osoby 4 370 3 882 4 288 4 385 4 361 4 287

z toho do ciziny 806 327 668 824 695 652

Přírůstek/úbytek stěhováním osoby 546 362 322 326 584 867

z toho s cizinou 113 258 114 115 344 657

Celkový přírůstek/úbytek osoby 1 063 367 473 96 593 534

Na 1 000 obyvatel středního stavu:

živě narození ‰ 10,9 10,0 10,5 10,0 10,1 10,4

zemřelí ‰ 10,1 10,0 10,2 10,4 10,1 10,9

přirozený přírůstek/úbytek ‰ 0,8 0,0 0,2 -0,4 0,0 -0,5 

přistěhovalí ‰ 7,7 6,7 7,2 7,4 7,8 8,1

vystěhovalí ‰ 6,9 6,1 6,7 6,9 6,8 6,7

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ 0,9 0,6 0,5 0,5 0,9 1,4

celkový přírůstek/úbytek ‰ 1,7 0,6 0,7 0,2 0,9 0,8

Mrtvorozenost ‰ 3,7 3,0 2,5 3,6 3,6 4,1

Kojenecká úmrtnost ‰ 2,9 2,2 2,7 3,0 2,2 3,2

Novorozenecká úmrtnost ‰ 2,0 2,0 1,4 1,6 1,6 2,6

Obyvatelstvo k 31. 12. ve věku:

0–14 let osoby 93 107 93 935 94 968 95 890 96 875 97 967

% 14,6 14,8 14,9 15,1 15,2 15,4

15–64 let osoby 443 785 439 059 434 132 429 563 425 694 421 869

% 69,8 69,0 68,2 67,5 66,8 66,1

65 a více let osoby 98 879 103 144 107 511 111 254 114 731 117 998

% 15,6 16,2 16,9 17,5 18,0 18,5

Průměrný věk k 31. 12. roky 40,9 41,2 41,4 41,6 41,9 42,1

v tom: muži 39,6 39,9 40,1 40,3 40,6 40,8

       ženy 42,2 42,4 42,7 42,9 43,1 43,3

Index stáří
2)

% 106,2 109,8 113,2 116,0 118,4 120,4

Index ekonomického zatížení
3)

% 43,3 44,9 46,6 48,2 49,7 51,2

Naděje dožití při narození (dvouleté období) roky

muži 74,8 75,0 75,1 75,4 75,8 75,6

ženy 80,4 80,8 81,0 80,9 81,2 81,5

Naděje dožití ve věku 65 let (dvouleté období) roky

muži 15,3 15,4 15,5 15,7 16,0 15,8

ženy 18,5 18,7 18,9 18,9 19,1 19,2

1)
 počet živě narozených dětí, které by se narodily jedné ženě za předpokladu, že by míry plodnosti podle věku

    zaznamenané ve sledovaném roce zůstaly během jejího reprodukčního věku (15–49 let) neměnné
2)

 počet osob ve věku 65 a více let na 100 osob ve věku 0–14 let
3)

 počet osob ve věku 0–14 let a 65 a více let na 100 osob ve věku 15–64 let
4)

 stav k 1. 1. 2011

4) 

4) 

4) 

4) 

4) 

4) 

4) 

4) 

4) 

4) 

4) 

4) 

4) 

4) 

4) 

4) 

4) 

4) 

4) 

4) 

4) 

4) 

4) 

4) 

4) 


